
UCHWAŁA NR XXXIV/455/2021 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 28 lipca 2021 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy Generała Stanisława Maczka 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378; z 2021 r. poz. 1083) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ulicy odchodzącej od ulicy  Armii Krajowej nadaje się nazwę "Generała Stanisława 
Maczka". 

2. Usytuowanie ulicy zostało wskazane na załączniku graficznym do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: A6214CE4-AD62-481B-BB20-ACA372ADFB0C. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/455/2021 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 28 lipca 2021 r. 

Ulica Generała Stanisława Maczka 

 

Id: A6214CE4-AD62-481B-BB20-ACA372ADFB0C. Podpisany Strona 1 z 1



 
UZASADNIENIE 

Podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia  
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378; z 2021 r. poz. 1083) 
należy do wyłącznej kompetencji rady gminy. 

Stanisław Maczek - urodzony 31 marca 1892r. w Szczercu — generał dyplomowany Wojska  
Polskiego, dowódca wojskowy, uznawany za polskiego prekursora broni pancernej, kawaler  
Orderu Orła Białego, honorowy obywatel Holandii. 11 listopada 1990 r. awansowany przez  
prezydenta RP na uchodźstwie do stopnia generała broni. 

Podczas I wojny światowej walczył na froncie rosyjskim w Karpatach i froncie włoskim w  
Alpach. Po kapitulacji państw centralnych 11 listopada 1918 r. Maczek przedostał się do  
Krosna, gdzie wstąpił do Wojska Polskiego. Początkowo dowodził batalionem krośnieńskim  
przeznaczonym do odsieczy oblężonego Lwowa. Po wybuchu wojny polsko-bolszewickiej  
odtworzył swój batalion szturmowy i walczył z nim podczas obrony Lwowa. W kwietniu  
1919 r. otrzymał przydział na dowódcę tzw. lotnej kompanii w 4. Dywizji Piechoty, która  
zasłużyła się w walkach m.in. o Drohobycz i Stanisławów. Po ustaniu walk polsko-ukraińskich  
Maczek, w stopniu majora, został przeniesiony do zadań sztabowych. W 1938 r. otrzymał  
dowództwo 10. Brygady Kawalerii, pierwszej polskiej jednostki zmotoryzowanej, która  
stanowiła zalążek sił pancernych. Podczas kampanii wrześniowej dowodzona przez niego  
jednostka zadała ciężkie straty niemieckiemu XXIII Korpusowi Pancernemu. Dowodzona  
przez Maczka 1. Dywizja Pancerna przeszła szlak bojowy przez Francję, Belgię, Holandię  
i Niemcy. W 1944 r. brała udział w inwazji sił alianckich w Normandii, największej operacji  
desantowej w historii. Dywizja odegrała znaczącą rolę w bitwie pod Falaise, zamykając  
okrążenie wokół niemieckich 7. Armii i 5. Armii Pancernej w tzw. „kotle". Uczestniczyła także  
w wyzwalaniu Bredy oraz zdobyciu Wilhelmshaven.  

Zmarł 11 grudnia 1994r. w Edynburgu. 

Id: A6214CE4-AD62-481B-BB20-ACA372ADFB0C. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

